
1 
 

 
Rozpočtové opatření č. 5  k rozpočtu města Mikulova na rok 2017 
 
ZM na svém jednání dne 22. 2. 2017 zmocnilo radu města k provádění rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu: 
 a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 
 b) úhrady  pokut, penále  z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován. 

Rozpočtové opatření je RM předkládáno z důvodu nutnosti realizovat výdaj, který nebyl 
rozpočtován – jedná se o vrácení přeplatku za provoz VHP na základě rozhodnutí odvolacího 
orgánu. 
 
Navržené rozpočtové opatření zvyšuje příjem rozpočtu o 130 tis. Kč 
 
-  zapojení dotace na činnost lesního hospodáře: + 28 tis. Kč 
- dle aktuální predikce zvýšení přijmu odvodu daně z hazardu – čtvrtletní příjem města na této 
položce činí cca 7 mil Kč.  Upravená rozpočet je 20.991 tis. Kč, plnění k 31. 8. 2017 16.741 
tis. Kč.  
 
a) daňové příjmy 
 
Položka Uz Orj Org Částka Účel 
1381  2700  + 102.300 Daň z hazardu 
 
b) transfery 
Položka Uz Orj Org 

Částka 
Účel 

4116 29008 3400  27.900 Kč Úhrada nákladů na činnost lesního hospodáře 
 
Rozpočtové opatření zvyšuje výdaje rozpočtu o 130 tis. Kč 
 
a) zemědělství lesní hospodářství 
 
výdaje na činnost lesního hospodáře – výdaje se zvyšují v souladu s přijatou dotací 
 Rozpočet změna 
Výdaje na činnost lesního 
hospodáře 

0 + 27.900 Kč 

 
b) Ostatní finanční operace 
 
Do rozpočtu se zapojuje výdaj – vratka přeplatku na poplatku za provoz výherních hracích 
přístrojů ve výši 102 tis. Kč. 
 
 Rozpočet změna 
Vrácení části místního 
poplatku za provoz VHP 

0 +102.300 Kč 

 
Závěr:  schválený schodek rozpočtu se tímto opatřením nemění. 


